
Rzym - dziedzictwo minionych wieków



Opis
Cena od: 3000 PLN■

Liczba dni: 4 dni■

Kraj:   Włochy■

Wyjazd integracyjny Rzym

Rzym jest często nazywany kulturalną stolicą południowej Europy. Kojarzy nam się ze słońcem,
gościnnymi Włochami i przepyszną kuchnią, pełną pomidorów, sera i dobrego mięsa oraz miłością - w
końcu oryginalna nazwa miasta, Roma, czytana wspak to Amor, czyli miłość. Jak każde duże miasto
skrywa wiele zagadek i ciekawostek.

Stolica Włoch jest miastem, którego dobrze udokumentowana historia sięga starożytności.

Miasto  zostało  zbudowane  na  siedmiu  wzgórzach,  znajdujących  się  na  wschodnim  brzegu  Tybru.
Legenda głosi, że założycielem Rzymu był Romulus. Romulus i Remus - to bracia, których w grocie
Lupercal karmiła i pielęgnowała wilczyca. Zwierzę to stało się jednym z symboli miasta.

Najbardziej charakterystyczną budowlą Rzymu jest oczywiście Koloseum, czyli Amfiteatr Flawiuszów,
dla 50 tys. widzów, na arenie którego odbywały się walki gladiatorów. Nazwa Koloseum wzięła się od
potężnego posągu Nerona (kolos).

Obowiązkowo  trzeba  zobaczyć  Bazylikę  św.  Piotra  –  największa  świątynia  chrześcijańska.  Jest  to
miejsce kultu, tu odbywają się nabożeństwa z udziałem Papieża, a także znajduje się wiele zabytków



kultury – malowidła, rzeźby i płaskorzeźby.

Ciekawostką i zabytkiem zarazem są Usta Prawdy – tajemnicza maska z marmuru, której legenda
głosi, że osoba, która włoży dłoń do otwartych, kamiennych ust i skłamie, niestety nie będzie już mogła
wyjąć ręki ze środka.

W mieście są także zabytki nieco młodsze, mało znane, których jednak nie sposób ominąć. Należy do
nich chociażby Fontanna Di Trevi, która to stanowi pamiątkę z epoki baroku – na maleńkim placyku
stoi monumentalna konstrukcja, w której dominuje postać Neptuna i dwóch trytonów obok.

Druga piękna i też barokowa Fontanna Czterech Rzek, która symbolizuje cztery rzeki: Nil, Ganges,
Dunaj i Rio de la Plata z czterech wówczas znanych kontynentów.

Koniecznie trzeba zwiedzić  Muzeum Watykańskie i Kaplicę Sykstyńską. Warto też zobaczyć
katakumby, czyli sieć podziemnych cmentarzy.

Poznawanie Rzymu, zwiedzanie tego wspaniałego miasta i okolic, rozbudza ciekawość i wyobraźnię.

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie: państwo położone w Europie Południowej, na Półwyspie Apenińskim. Graniczy z Francją,
Szwajcarią, Austrią i Słowenią. Wewnątrz terytorium Włoch znajdują się dwie enklawy: San Marino i
Watykan.



stolica: Rzym

powierzchnia: 301 230 km2

ludność: ok 59 mln mieszkańców

waluta: euro

język: włoski

strefa czasowa: UTC +1 zima, UTC + 2 lato

religia: katolicyzm

wiza: do 90 dni pobytu nie potrzebna wiza, potrzebny paszport lub dowód osobisty

szczepienia: zalecane- błonica, tężec, WZW B

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Włoskiej

Włochy, Rzym, Via Pietro Paolo Rubens, 20, 00197

Tel.: +39 06 362 04 300 Tel.: +39 335 599 52 12 Tel.: +39 06 362 04 204 Tel. dyżurny: +39 06 362
04 200 Faks: +39 06 321 78 95 Faks: +39 06 362 04 322



rzym.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.rzym.msz.gov.pl

Wydział Konsularny Ambasady mieści się w odrębnym budynku przy ulicy Via San Valentino, 12,
00197 Roma. Telefon dyżurny po godzinach pracy: +39 335 599 52 12

 

 

Program

Dzień 1
Zbiórka na lotnisku w Warszawie, wylot do Rzymu Fiumicino. Transfer do hotelu,
zakwaterowanie  i  chwila  na  odpoczynek  po  podróży,  a  następnie  wyjście  na
wieczorny spacer, by przywitać się z Rzymem. Uroczysta powitalna kolacja we
włoskim stylu.

Dzień 2

Dzisiejszy  dzień  przeznaczymy  na  zwiedzanie  Rzymu.  Tematem  przewodnim
będzie  włoska miłość  do kawy.  Poza wielkimi  zabytkami  i  placami  jak  Piazza
Navona, Panteon, Plac Wenecki, Forum Romanum z Koloseum (z zewnątrz), Piazza
Spagna  i  Watykanem  zobaczymy  słynne  historyczne  kawiarnie  Cafe  Greco,
Canova  Tadolini,  Giolitti...  Lunch  w  tawernie,  gdzie  spróbujemy  wspaniałych
włoskich  specjałów.  Dzień  zakończymy  na  Zatybrzu.  Jest  to  urocza  dzielnica
artystów przepełniona kawiarniami i klimatycznymi restauracjami, w jednej z nich
zjemy przepyszną kolację i oddamy się klimatowi Włoch!



Dzień 3

Po  śniadaniu  hotelowym  przejazd  do  palarni  kawy.  Prezentacja  tradycyjnego
procesu palenia, a następnie poznamy tajniki produkcji, oczywiście nie obejdzie
się bez degustacji! Powrót do centrum i dalszy spacer po mieście. Nasz kolejny
temat przewodni to kuchnia włoska. Zajrzymy do sklepu z makaronami, na jeden z
najpiękniejszych  historycznych  targów na  Campo  dei  Fiori,  nie  zabraknie  też
gelato.  Podczas zwiedzania  zjemy lunch.  Po południu czas wolny.  Pożegnalna
kolacja w lokalnej restauracji będzie niestety naszym pożegnaniem z Rzymem. Ci,
którym  będzie  jeszcze  mało  doznań  zapewnimy  zabawę  do  białego  rana  w
rytmach włoskiej muzyki!

Dzień 4 Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i transfer na lotnisko. Powrót do Polski.



Galeria

 

 


